Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum die 7. Septemb. 1643. An. XXI.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 7. Septembris 1643. Pontificatus nostri Anno XXI.

DCCLXIV.

Ut deinceps Consilarii, ac Promotores Fiscales, necnon Inferiores Inquisitores Hispaniarum, esse debeant constituti in Sacris tempore suarum deputationum.

Ex Regest. in Secret. Breve.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Causae faciendi Litterarum.

§.1. CUM in officiis, & Tribunalibus tam generalibus, quam particularibus S. Inquisitionis adversus omnem haereticam, & apostaticam a fide Christiana pravitatem in Castellae, & Legionis, ceterisque Hispaniarum, & ab eis dependentibus Regnis, Principatibus, & Dominiis Charissimo in Christo filio nostro Hispaniarum Regi Catholico mediate, vel immediate subiectis, multa negotia Ecclesiarum, personarumque ecclesiasticarum concernentia tractentur, & propterea non deceat tractatibus, & negociis hujusmodi personas laicas intervenire.

Decretum, de quo in Rubric.

§.2. Idcirco Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium adversus haereticam pravitatem Inquisitorum generalium in universa republica christiana ab hac Sancta Sede Apostolica specialiter deputatorum consilio, motu proprio non ad alicujus Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, ut omnes, & singuli Consultores, seu Consilarii, ac Procurator, seu Promotor Fiscalis, tam Supremi Tribunalis, quam Inquisitores, & Procuratores, seu Promotores Fiscales inferiorum Tribunalium dictae Inquisitionis sint, & actu esse debeant in Sacris Ordinibus, seu eorum aliquo saltem constituti, tempore, quo ab Inquisitore generali in dictis Regnis, Principatibus, & Dominiis nunc, & pro tempore a Sede praedicta deputato assumuntur, seu deputabuntur, alioquin illorum assumptio, & deputatione nulla sit, & inanis eo ipso, nullumque omnino jus, vel titulum sic assumptis, seu deputatis tribuat, apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo statuimus, & ordinamus.

Clausula.

§.3. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Inquisitores, & Tribunalia hujusmodi, necnon Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Lega-

tos, & quoscumque alios quavis potestate fungentes nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariorum derogatio.

§.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Officii Inquisitionis, & Tribunalis praedictorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die vigesima tertia Septembris 1643. Pontificatus nostri Anno XXI.

Datum die 23. Septemb. 1643. An. XXI.

DCCLXV.

Ut deinceps Inquisitores generales non deputent Inquisitores, ac Notarios de secreto nuncupatos, supranumerarios in Regnis Hispaniarum sub nullitatis pena.

Ex Regest. in Secret. Breve.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. CUM, sicut accepimus illi, qui ab hac Sancta Sede Apostolica generales Inquisitores adversus omnem haereticam, & apostaticam a fide Christiana pravitatem in Castellae, & Legionis, ceterisque Hispaniarum, & ab eis dependentibus Regnis, Principatibus, & Dominiis charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico mediate, vel immediate subiectis pro tempore constituti, & deputati fuerunt, ordinationes, & acta Tribunalis Inquisitionis generalis hujusmodi non usquequaque haecenus servaverint, quippe qui absoluta potestate in electionibus ministrorum dicti Tribunalis tam Inquisitorum, quam Notariorum de secreto nuncupatorum usi fuerunt, multoque supranumerarios constituerunt, unde gravia incommoda, & perturbationes oriuntur.

Causae faciendi Decreti.

§.2. Hinc est, quod Nos abusus hujusmodi e medio tollere, & perturbationibus praedictis in futurum causam praecidere, utque laudabiles observationes, ac litterae stabilitae, & dispositiones in Tribunali praedicto

Decretum, de quo in Rubric.

dicto factae pro bono, & servitio Ecclesiarum illarum partium inviolabiliter deinceps serventur, providere pro cura nostra pastoralis volentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium adversus haereticam pravitatem generalium Inquisitorum in universa Republica Christiana a Sede praedicta specialiter deputatorum consilio, motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatae petitioni instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, Venerabili Fratri Didaco Episcopo Placent. Provinciae Compostellan. moderno, & pro tempore existenti generali Inquisitori in Regnis, Principatibus, & Dominiis praedictis a dicta Sede deputato, ut de cetero officia Inquisitorum, & notariorum de secreto nuncupatorum numeraria dumtaxat, & prout deponunt, acta ordinationes, & litterae praedictae, quibus certus Inquisitorum, notariorumque de secreto hujusmodi, & aliorum Ministrorum dicti Tribunalis praefixus est numerus, conferant, ac constituendis autem, seu deputandis supranumerariis, ex quacumque causa, praetextu, & occasione deinceps omnino abstineant, sub poena nullitatis eo ipso, absque aliqua declaratione omnium, & singularum electionum, deputationum, & collationum contra praesentium nostrarum litterarum tenore factarum, apostolica auctoritate, tenore earundem praesentium diserte praecipiendo mandamus, & ordinamus.

Clausula.

§.3. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Inquisitores praedictos, illorumque Tribunalia, necnon S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & quoscumque alios quavis potestate fungentes nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariorum derogatio.

§.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon officii Inquisitionis, & Tribunalis praedictorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.